teneretur, qui etiam verum sigillum detinebat iiiis regulam et institutionera Cisterciens

ipsius (248). Ad excusandum nempe priviiegiura

supradictumpraemissis pars manachorumCuracen-

sium replicando responditquod.cara dictus cancel-

larius a clarae meraoriffi Constantia imperatrice

ordinarius totius regni et regis administrator ex-

stiterit constitutus, id poluit facere ipsius regis

auctoritatelicenter, utpote qui vices gerebat regias

in hac parte. Insuper etiam Curacences monachi

addiderunt quod, etsi dictum privilegium per ma-
nus cancellarii ob praemissa obtinere non posset

robur debitae firraitatis, censeri debebat validura

pro eo quod dictus rex illud ex certa scientia post-

modum confirmavit, cum ratihabitio retrotrahatur

et mandato comparetur juxta legitimas sanctiones
;

nihilominus proponentes quod,et si neutrum privi-

legiorum deberet legitimum judicari, ultimum de-

bebat eis sufficere, quod idera rex, postquara uxo-

rem reduxit, super eadem ecclesia concessit

monasterio Curacensi. Gaelerum pars vestra ex

adverso responditquod.si confirmationera aliquara

obtinueruntdeprivilegio supradiclo raonachiCura-

censes, ipsa nullius erat roboris vel vigoris
;
quia,

cura ipsura privilegiura a principio irritum exsti-

tissct, rataesse non poterat obtenta taliter confir-

iensis ordinis

ab ipsa raonasterii fundatione professis, absque
superiorisdispensatione non exstiterit ad obtinen-
dum sicecclesiam laborare. Nulli ergo... diffinitio-

nis infrigere, etc, iisque incursurum.

Datum apud Cryptam ferratam, ii Kal. Septcra-

bris, pontificatus nostri anno decimo quarto.

ABCHIEPISCOPO ET DECANO ET CANTORl CUSENTINIS.

Super eodem.

(Datum ut in alia.)

Inter dilectos filios abbatem et conventum de
Flore a monachos Guracences super Ecclesia Ca-

romariae, quam ipsi cura suis pertinentiis, etc,Dlab
in eumdem fere modum ui in alia usqiie laborare.

Quocirca discretioni vestra; per apostolica scripta

niandamus quatenus quod a nobis est sententialiter

diflinitu^Jn.vos per censurara ecclesiasticam sublato

cujuslibel contradictionis ct appellationis obstaculo

faciatis inviolabiliter obscrvari. Quod si non ora-

nes... tu| ea, frater, archiepiscope, cura eorum
altero, etc.

(247) Is est Joachim abbas ejus vaticinationcs
celebrcs sunt.

Datum, ut in alia per tolum.

(248) Vide Gesta Innoc. III, cap. 23, 36.
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ci. A
NOBILI VIRO C. JUDICI TURRITANO.

Adversus Ottonem imper. Sicilise inhiantem.

(Datum ap. Cryptam ferratam, iii Non. septembris.

Gura Pisani contra prohibitionem et excommuni-
cationem nostram Ottoni dicto iraperatori ad ira-

pugnandum regnum Siciliae, quod ecclesise patri-

monium esse dignoscitnr, navalera exercitum des-

tinarint, et sit ibi et aliis Sardiniae principibus

sollicite prascavendum ne si forsan contra vos vel

aliquem vestrura, paci quorum invident et quieti,

vellent aliquid machinai*i, vos inveniant imparatos

nobilitatemtuammonemusetexhortamuraftentius,

per apo?tolica scriptaprscipiendo mandantes qua-

lenus si dicti Pisani Sardiniam ingredi attentarint,

tu ipsis una cum aliis magnatibus Sardinias totis g
viribus resistere non omittas. De terra vero Galuari

quam tenes, nullum cum Pisanisvel aliis sine no-

stro speciali mandato contractum inire praesumas.

Datum apud Cryptam farratam, iii Non. Sep-

terabris, pontificatus nostri anno decimo quarto.

In eumdem fere modum scriptum est nobili viro

Hugoni de Basso usque non oraittas.

Datum, ut in alia per totum,

CII.

TURRITANO ET ARBORENSI ARCmEPISCOPIS.

Quod consilium tribuant judici Calaritano.

(Datum, ut in alia.)

Fraternitati vestraj praesentiu.»'' auctoritateman-

damus qualenus auditis his qua; dilectus filius no-

bilis vir W. judex Calarilanus super negotio Arbo- r
rensi vobis duxerit proponenda, et pensatis pru-

denter circumstantiis rerum et personarum.tempo-

rQra et locorum, salutare sibi consilium auctorita-

te apostolica tribuatis.

Dalum, ut in alia.

CIIl.

TURRITANO ARCHIEPISCOPO.

De matrimonio ejusdem judicis.

(Datura, ut in alia.)

Dilectus filius nobilis vir W. Calaritanus judex

petitorio nobis oblato suggessit quod inter ipsumet
nobilem raulierem G. fiiiamcoraitis Guidonis, quam
duxerat in uxorem, illa consistit linea parentel®

quae inler eos legitimura existere conjugium non
permitlit. Unde nobis humiliter supplicavit ut su- p.

per hoc apostolico dignaremur ei suffragio provi-

dere. Quocirca fraternitati tuae per apostolica scri-

pta mandamus quatenus assumptis venerabili fra-

tre nostro Arborensi archiepiscopo e'i' alio viro

prudente quem dicta mulier duxerit eligendum,

audias causara cura illis vel eorura altero, si arabo

nequiverint vel noluerint interesse, et eam appel-

latione remota canonico fine decidas, faciens quod
decreveris per censuram ecciesiasticam firraiter

observari. Quod si praefata nobilis infra terminum
quem duxeris praefigendum tibineglexerit conjudi-
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cem assignare, tu nihilominus secundum formam
prffiscriptam in causa procedas

;
praesertim si car-

nalis commistio, sicut accepimus, inter eos non

fuerit subsecuta.

Datum, ut in alia.

CIV.

HIEROSOLYMITANO PATIARCH^ APOSTOLICE SEDIS LE-

GATO,

De causa Comestabuli regni Cypri.

(Laterani, viii Kal. Octobris.)

Gravi nobis dilectus filius nobilis vir. G. Montis-

Beliardi regni Hierosolymitani comestabulus con-

questionemonstravitquodcumipse charissimumin

Christo filium nostrum Hugonem Cypri regem illu-

strem et regnum ejus sicut bajulus fideliter custo*

dierit, idem rex, postquam ad legitimam pervenit

aetatem, ipsi pro bonis mala retribuens, eumdem
et suos, licet in ipsum defectum aliquem non inve-

nerit, sine judicio curiae a regno ejus ejecit, etsibi

abstulit terram suam. Licet autem dictas nobilis

viribus, sicut asserit, jus suum recupare potens

existat, ob reverentiam tamen apostolicae sedis et

terrae sanctae necessitatem, cui ex hoc posset peri-

culum imminere, viribus adhuc uti noluil conlra

eum, sed potius ratione. Quocirca fraternitati tuae

per apostolica scripta mandamus quatenus dictum

regem efficaciter moneas et prudenter inducas ut

pro reverentia apostolicae sedis et nostra necnon

terrffi sancta; subsidio, in quo idem nobilis strenue

proponitur laborare, ipsum in gratiam suam reci-

piens, sine difficultate sibi restituat jura sua ; in-

jungendo nihilominus nobili memorato ut eidem

regi servitium exhibeat et honorem. Licet autem

non intelligamus ad praesens super hoc aliud ex-

pressius injungendura, tibi taraen, de quo plene

confidimus, vices nostras duximus committendas

ut praevia ratione procedas sicut providentia dicta-

verit procedendum.

Datum Laterani, vm Kal. Octobria.

CV.
,

PATRIARCH^ ANTIOCHENO.

De revocanda uxore 0. de Impera.

(Laterani, vni Kal. Octobris.)

Querelam dilecti filii nobilis viri 0. de Dempera

(249) recepimus continentem quod, licet ipse no-

bilem mulierem E. sororem charissimi in Christo

filii nostri Hugonis Cypri regis illustris legitirae

duxerit in uxorem, et inter eos matrimoniura con-

suramatum exstilerit commistione carnali, nobilis

tamen vir R. nepos illustris regis Armenim sibi

earadera illicite copulans, inanimK suae periculum

ipsam detinere praesumit. Quocirca fraternitalituae

per apostolicascriptamandamus quatenuspartibus

convocatis audias causara, et si de partium fuerit

voluntate, ipsam canonico fine decidas ; alioquin

inquisitu super his plenius veritate, nobis eam fi-

(249) In Cod. Colb. de imper.
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dcliter nuntiarc procures, ut de vultu nostro judi- A nem capere, furtum seu rapinam committere, aut